МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

20 марта 2020 г.  № 436

г.Краснодар

О работе общежитий студенческого городка КубГУ

в условиях профилактики распространения

новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV

В целях обеспечения деятельности общежитий студенческого городка

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в условиях

предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

2019-nCoV   п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить возможность проживания в общежитиях университета

в период предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции для лиц, ранее заселенных в общежития в порядке, установленном

законодательством России (Редькин Н.В., Тарасов С.Д.).

2. Запретить посещение общежития лицам, не проживающим в нем,

за исключением случаев посещения общежитий № 2 и № 3 лицами,

проживающими в других общежитиях студенческого городка, с целью стирки

белья и одежды в прачечные общежития № 2 и № 3 (Омельченко М.В.).

3. Усилить меры по содержанию помещений общежитий студенческого

городка КубГУ в надлежащем состоянии в соответствии с установленными

санитарными правилами и нормами, соблюдению правил гигиены проживающих

с учетом предписаний, указаний и рекомендаций Роспотребнадзора. Обеспечить

работников, проводящих регулярную дезинфекцию помещений общежитий,

спецодеждой и соответствующими средствами защиты (Тарасов С.Д.).

4. Приостановить проведение в общежитиях досуговых и иных массовых

мероприятий (Редькин Н.В., Живодробов В.В., Сабитова Д.Т.).

5. Обеспечить ежедневный контакт кураторов академических групп

с несовершеннолетними обучающимися, оставшимися в общежитии

в настоящий период (деканы факультетов, директора институтов, филиалов).

6. Обеспечить проживающим в общежитиях возможность получения

психологической помощи (Ожигова Л.Н.).

7. Обеспечить доступ к образовательным информационным ресурсам

КубГУ и средствам дистанционного обучения (Левицкий Б.Е.).

8. Обеспечить возможность питания проживающих в общежитиях

в комбинате студенческого питания университета. При использовании посуды

многократного применения проводить её обработку на моечных машинах

2

№ 436 от 20.03.2020

с применением режимов обработки, обеспечивающих дезинфекцию посуды

и столовых приборов или ручным способом в соответствии с требованиями

СанПиН (Шудренко М.А.).

9. Главному врачу санатория-профилактория «Юность»

Широглазовой О.Г. обеспечить:

 постоянные консультации по действиям в условиях профилактики

распространения новой коронавирусной инфекции;

 своевременную медицинскую помощь проживающим в общежитиях;

 ежедневный температурный контроль проживающих (совместно

с Егоровой Н.А. и комендантами общежитий).

10. Обеспечить контроль состояния здоровья иностранных обучающихся,

проживающих в общежитиях (Говорова Г.Н., Широглазова О.Г.).

11. Директору студенческого городка Егоровой Н.А.:

 незамедлительно отселять в комнаты-изоляторы до момента

последующей госпитализации проживающих в общежитиях в случае

обнаружения у них признаков острого заболевания верхних дыхательных путей

(совместно с Широглазовой О.Г.);

 контролировать проведение влажной уборки проживающими

в комнатах не реже 2 раз в день с применением дезинфицирующих средств.

12. Обеспечить контроль соответствия условий организации деятельности

общежитий студенческого городка КубГУ рекомендациям Минобрнауки России

в рамках реализации приказа Минобрнауки России от 19 марта 2020 года № 453

(Редькин Н.В., Живодробов В.В. (по согласованию)).

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по воспитательной работе и социальным вопросам Редькина Н.В.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова